
 
 

Parque dos Poderes – Bloco IV        |        Campo Grande – MS        |      CEP 79.031-310 
www.pge.ms.gov.br                                                      página 

 
1 

RESOLUÇÃO PGE/MS/Nº 451, DE 12 DE JULHO DE 2024.  

(Publicado no D.O.E 11.555 de 15 de julho de 2024, p. 03 - 04) 
Altera a Resolução PGE/MS/Nº 194, de 23 de abril 
de 2010 - Regimento Interno da Procuradoria-Geral 
do Estado.  
 

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Complementar nº 95, de 26 de dezembro de 2001,  

 
 
RESOLVE:  
 
 

Art. 1º Acrescentar o inciso V ao §2º do art. 2º do Anexo V-A da Resolução PGE/MS/Nº 194, de 

23 de abril de 2010, com a seguinte redação: 
  

“Art. 2º..................................................................................................................... 
[...] 
§2º ........................................................................................................................ 
V - designar os fiscais e os gestores das contratações realizadas pela Procuradoria-Geral do 

Estado, observada a legislação vigente.” (NR) 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da publicação.  
 

 
 

Campo Grande (MS), 12 de julho de 2024. 
 
 

Original Assinado 
Ana Carolina Ali Garcia 

Procuradora-Geral do Estado 
 

 
 


